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Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 5 plazas del puesto de trabajo de 

traductor/a al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos 

(Aprobada por Resolución 2477/2024, de 24 de junio, del Director General de Función Pública, y publicada 
en el Boletín Oficial de Navarra, número 134, de 1 de julio de 2024) 

 
 

Resultados provisionales de la segunda prueba de la oposición, realizada el 
5 de abril de 2025: 
 

 

 

 Apertura de plicas del segundo ejercicio: 
 

 

Nº de plica Apellidos y nombre 

1 SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 

2 LIZOAIN COTANDA, MAIDER 

3 GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 

4 IZKUE DAROCA, AMAIA 

5 RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 

6 UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 

7 SARASUA BUENO, LIDE 

8 SALAS SIERRA, KRISTINA 

9 LOITEGUI BIURRUN, ELENA 

10 TIRAPU NUIN, AINARA 

11 AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 

12 GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 

13 ERREA IRISARRI, ALBERTO 

14 AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 

15 HUALDE CABALLERO, AINHOA 

 

 
 Resultados provisionales de la segunda prueba, por orden de apellidos: 

 
 

Apellidos y nombre 1er ejercicio 
(12 puntos) 

2º ejercicio 
(12 puntos) 

Total 
(24 puntos) 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 10,20 6,20 16,40 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 8,40 7,45 15,85 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 8,53 6,24 14,77 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 6,33 5,74 12,07 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 7,73 7,34 15,07 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 8,80 5,91 14,71 

IZKUE DAROCA, AMAIA 9,27 5,23 14,50 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 10,13 5,82 15,95 



2 

 

LOITEGUI BIURRUN, ELENA 10,20 1,77 11,97 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 11,73 4,74 16,47 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 11,47 9,50 20,97 

SALAS SIERRA, KRISTINA 10,00 2,76 12,76 

SARASUA BUENO, LIDE 8,40 3,88 12,28 

TIRAPU NUIN, AINARA 7,40 7,82 15,22 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 9,93 3,96 13,89 

 
 

 Relación de aprobados de la segunda prueba 
 

Tal como se especifica en la convocatoria, para pasar a la siguiente prueba es necesario obtener al 
menos la mitad de la puntuación de la segunda prueba. Las personas aspirantes que han superado la 
prueba son las siguientes: 

 
 

Apellidos y nombre Puntuación de la segunda prueba 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 20,97 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 16,47 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 16,4 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 15,95 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 15,85 

TIRAPU NUIN, AINARA 15,22 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 15,07 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 14,77 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 14,71 

IZKUE DAROCA, AMAIA 14,5 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 13,89 

SALAS SIERRA, KRISTINA 12,76 

SARASUA BUENO, LIDE 12,28 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 12,07 

 
 

Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas podrán 
presentar alegaciones (contra el primer ejercicio, el segundo o ambos) ante el Tribunal Calificador A 
TRAVÉS DE LA FICHA DE LA CONVOCATORIA, en el plazo de CINCO DÍAS HÁBILES a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Portal web del Gobierno de Navarra. 
 

(Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra: www.navarra.es). 
 
 

En Pamplona, a 15 de abril de 2025 
 
 

La secretaria del tribunal 
 

 
 

Alaitz Zabaleta Sarobe 

http://www.navarra.es/

